

PREZYDENT
MIASTA ŁOMŻA

Łomża, dnia 04.11.2015 r.

WSZ.0003.6.2015

Pan Andrzej Wojtkowski
Radny
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację dot. budynku po byłm szpitalu zakaźnym,
uprzejmie informuję, że podtrzymuję swoje stanowisko zawarte w piśmie z dnia 15.10.2015 r.

PREZYDENT MIASTA


mgr Mariusz Chrzanowski

WGK.0003.76.2015.AK

Pan Andrzej Wojtkowski
Przewodniczący Komisji Sportu,
Turystyki i Rekreacji
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 28.10.2015r, w sprawie zaniechania wykonywania remontów nawierzchni w godzinach szczytu, w nawiązaniu do poprzedniej odpowiedzi, uprzejmie informuję, że prace związane z tymi robotami polegają na wykonaniu kolejnych etapów:

- frezowanie nawierzchni
- oczyszczenie i skropienie emulsją asfaltową (wymagany czas na odparowanie wody z emulsji wynosi do 2 godzin, zależnie od warunków atmosferycznych)
- ułożenie nowej warstwy ścieralnej
- wałowanie

Po zawałowaniu otwarcie ruchu może nastąpić dopiero po ostygnięciu położonej warstwy. Czas stygnięcia wynosi do ok. 3 godzin, zależnie od warunków atmosferycznych. Cały cykl technologiczny trwa do 6 godzin.

Po wykonaniu jednego etapu prac na jednej działce roboczej wykonawca przechodzi na następną, a na pierwszej wykonywane są następne etapy. W ten sposób, w procesie ciągłym, w czasie np. 10 godzin możliwe jest wykonanie kilkukrotnie większego zakresu robót, niż w czasie ograniczonym do np. 6 godzin. Co oznacza, że ograniczenie czasowe powodowałoby, że wykonawca w ciągu jednego dnia wykonałby znacznie mniejszy zakres robót, a to przełożyłoby się na wyższe koszty wykonania usługi.

z up. PREZYDENTA MIASTA

mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, 17 listopada 2015 r.

**PREZYDENT
MIASTA ŁOMŻA**

WKP.030.4.2015

Sz. Pan
Wiesław Tadeusz Grzymała
Radny Rady Miejskiej Łomży

Odpowiadając na Pańską interpelację, złożoną podczas obrad sesji w dniu 28 października br., dotyczącą bezpośredniego kontaktu telefonicznego do członków zarządów spółek miejskich, informuję:

- Zarząd MPWIK Sp. z o.o. komórkowych telefonów służbowych używa do kontaktów z kontrahentami i pracownikami. Publiczne ogłoszenie numerów tych telefonów mogłoby paraliżować pracę Zarządu. Prezesi przyjmują interesantów osobiście w poniedziałki w godzinach 10:00-12:30. Ponadto istnieje codzienna możliwość umówienia się na spotkanie lub kontaktu telefonicznego przez sekretariat. Dodatkowo codziennie do dyspozycji klientów pozostaje Dział Marketingu i Obsługi Klienta, który umożliwia złożenie reklamacji, uzyskanie informacji o świadczonych przez MPWiK usługach, przekazanie odczytu wodomierza itp.
- Zarząd MPEC Sp. z o.o. komórkowych telefonów służbowych używa do kontaktów z kontrahentami i pracownikami. Istnieje codzienna możliwość kontaktu osobistego lub za pośrednictwem telefonu stacjonarnego z osobami z Zarządu Spółki. Ponadto codziennie do dyspozycji pozostaje Dział Obsługi, do którego numery telefoniczne można znaleźć na stronie internetowej Spółki.
- Zarząd Spółki Park Przemysłowy Łomża nie posiada służbowych telefonów komórkowych. Możliwy jest kontakt na numer stacjonarny poprzez sekretariat Spółki. W przypadku gdy w danej chwili Prezes jest niedostępny, pracownicy udzielają merytorycznej odpowiedzi bądź proszą o numer kontaktowy w celu oddzwonienia do mieszkańca.
- Zarząd Zakładu Gospodarowania Odpadami sp. z o.o. posiada służbowe telefony komórkowe, których numery dostępne są na stronie internetowej spółki. Istnieje również codzienna możliwość kontaktu osobistego w godzinach pracy Zarządu.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

Akceptowała: Karolina Krzykowska, Naczelnik Wydziału Komunikacji Medialnej i Promocji, tel. 86 2156724

Opracował: Łukasz Czech, Wydział Komunikacji Medialnej i Promocji, tel. 86 2156724

**Radny Miasta Łomża
Pan Wiesław Tadeusz Grzymała**

Odpowiadając na pytanie Radnego Pana Wiesława Tadeusza Grzymały dotyczące gospodarki odpadami informuję, że Zarząd Spółki ZGO pracuje nad nowymi stawkami, które w najbliższym czasie zostaną przedstawione Prezydentowi Miasta Łomża.

Należy zwrócić uwagę na fakt, że w 2016 roku część odpadów o kaloryczności powyżej 6MJ/kg nie będzie mogła być składowana i musi zostać skierowana do spalarni w celu energetycznego ich zagospodarowania. Najbliższa spalarnia znajduje się w Białymstoku, oraz Cementownia w Chełmie, gdzie można przekazać odpady do zagospodarowania energetycznego (spalenia). W związku z czym koszty funkcjonowania Spółki jeszcze dodatkowo wzrosną. Tak więc podwyżka stawek opłat za przyjęcie odpadów do przetworzenia i unieszkodliwienia jest jak najbardziej **zasadna i konieczna**.

W chwili obecnej Zakład Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. nie przekazuje odpadów do Spalarni. Odpady dopuszczone do składowania, składowane są na kwaterze Składowiska w Czartorii. W skali roku jest to razem około 24 000 [Mg] odpadów przeznaczonych do składowania.

PREZES ZARZĄDU

mgr Jan Perkowski

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża, dnia 4 listopada 2015

COM.534.24.2015

Pan
Wiesław Tadeusz Grzymała
Radny Rady Miejskiej w Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.10.2015r. na sesji Rady Miejskiej w Łomży uprzejmie informuję, że zamiar zorganizowania zgromadzenia „Łomża przeciw imigrantom” został zgłoszony w dniu 1 października 2015 roku przez Pana Tomasza Chojnickiego, który określił się jako Przewodniczący ONR Łomża. Zgłoszenie nie zawierało danych wskazanych w art.7 ust.2 ustawy Prawo o zgromadzeniach, zostało więc do wnioskodawcy skierowane w dniu 6 października 2015 r. wezwanie do uzupełnienia braków.

Uzupełnione zawiadomienie o w/w zgromadzeniu zostało przyjęte 9 października br. Pan Tomasz Chojnicki jako organizator i przewodniczący zgromadzenia otrzymał w tym samym dniu identyfikator Nr 15/2015.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzaniowski

WSZ.0003.8.2015

Pan Maciej Borysewicz
Radny
Rady Miejskiej Łomży


W odpowiedzi na interpelację dot. unieważnienia konkursu na realizację zadań dot. przeciwdziałania narkomanii uprzejmie informuję, że konkurs na to zadanie był ogłaszany dwukrotnie i nie wpłynęła żadna oferta.

Po analizie przepisów, postanowiłem nie ogłaszać ponownego konkursu w roku bieżącym. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert w tym roku kalendarzowym nie pozwoli dotrzymać terminów określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Termin składania ofert konkursowych to minimum 21 dni. Wszystkie programy powinny być zrealizowane do 10 grudnia 2015 r. Przestrzegać musimy również terminów zawartych w otwartym konkursie ofert. Opinia Komisji Konkursowej przedkładana jest Prezydentowi Miasta w terminie 30 dni, licząc od dnia następującego po dniu składania ofert.

W związku z powyższym kwota 10 000 zł, która nie została rozdysponowana w roku bieżącym zwiększy plan budżetu na 2016 r. w sferze Przeciwdziałania Narkomanii i wyniesie 20 000 zł.

Odnosnie działań MKRPA wyjaśniam, że pieniądze zostały zwrócone w dniu 21 października b.r. Za miesiąc lipiec, sierpień i wrzesień Pan Cybula pobrał ryczałt za pracę w Komisji, która odbywała się po godzinach pracy jako urzędnika samorządowego. Nie ma umocowania prawnego taka regulacja, która pozbawia członka MKRPA prawa do wynagrodzenia za pracę w tej komisji tylko z tego powodu, że jest on jednocześnie pracownikiem Urzędu Miejskiego.

PREZYDENT MIASTA


mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża, dnia 12 listopada 2015 r.

WRF.0003.20.2015

Sz. P. Maciej Borysewicz
Radny Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na Pana interpelację z XVI sesji zwyczajnej Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 października 2015r. dotyczącą roli i uczestnictwa Pana Dariusza Budrowskiego dnia 5 października 2015r. w Domku Pastora proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Pan Dariusz Budrowski był obecny na zebraniu założycielskim, w dniu 5 października 2015r. w Domku Pastora – Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej, inicjującym Stowarzyszenie Łomżyńskie Forum Samorządowe jako koordynator Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES). OWES ma za zadanie animowanie partnerstw i tworzenie podmiotów społecznych w tym stowarzyszeń, fundacji, spółdzielni itp. oraz wspieranie tych podmiotów na etapie ich powstawania oraz działalności. OWES już w czerwcu br. zorganizował warsztaty dla JST w Rajgrodzie. Na warsztatach przedstawiono możliwości współpracy gmin i powiatów oraz możliwości aplikowania o środki z UE. Dlatego też w dniu 5 października 2015 r. na zebraniu założycielskim Pan Dariusz Budrowski występował jako przedstawiciel OWES i specjalista krajowy ds. UE.

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża dn. 9.11.2015r

WGK.0003.75.2015.AK

Pan Maciej Borysewicz
Radny
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną na XI sesji Rady Miejskiej w dniu 28.10.2015r w sprawie dworca autobusowego uprzejmie informuję, że Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, jako zakład budżetowy, nie może samodzielnie zarządzać dworcem autobusowym. Wynika to z przepisów ustawy o finansach publicznych. Dlatego wypracowano rozwiązanie opisane w odpowiedzi na Pańską interpelację z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

Kontrola opłat za parkowanie została wpisana w zakresie obowiązków pracownika, który będzie zatrudniony w Urzędzie Miejskim w celu umożliwienia efektywnego wykorzystania jego czasu pracy. Chodzi tu przede wszystkim o umożliwienie zastępowania przez niego kontrolera opłat w SOP w czasie jego nieobecności; n.p. urlopu. Obecnie jest zatrudniony jeden kontroler.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża 02 listopad 2015 r.

Pan

Maciej Borysewicz

Radny Rady Miejskiej Łomży

COP.0003.6.2015

Dotyczy: Interpelacji złożonej na XVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 28 października 2015 roku.

Treść interpelacji:

Odnosząc się do kwestii Podstrefy Łomżyńskiej SSSE stwierdził, że cieszy się, bo doczekał się riposty Prezesa na jego pytania, chociaż nie bezpośredni, ale na łamach prasy. Następnie przybliżył treść felietonu, prosząc Prezydenta o odpowiedź, jak odnosi się do tego, że SSSE została poszerzona i w Szczuczynie i Ostrowi Mazowieckiej powstały te tereny, czy miasto ma jak konkurować, czy nie stanowi to zagrożenia, że w ramach tej samej podstrefy niedaleko te tereny inwestycyjne pojawiają się.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Pana interpelację, informuję, że w dniu 20 października 2015 r. Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna została powiększona o łącznie 259 ha. W wyniku tej zmiany powierzchnia gruntów w SSSE wyniesie łącznie 635 ha.

Jest to bardzo duża zmiana. Powstało 11 nowych Podstref oraz 3 zostały powiększone.

Podstrefa w Suwałkach zyskała dodatkowo 46 ha, a w Białymstoku 64 ha.

Pośród nowopowstałych Podstref należy wymienić Podstrefę Nowogród o powierzchni 26 ha oraz Podstrefę Szczuczyn o powierzchni 12 ha.

Podstrefa Łomża dysponuje powierzchnią 7,3 ha i Miasto na chwilę obecną nie ma możliwości technicznych ani finansowych aby ten obszar zwiększyć.

Przeprowadzone badania dotyczące cen gruntów inwestycyjnych oferowanych przez okoliczne gminy czy np. inne miasta posiadające grunty włączone do Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej pozwoliły stwierdzić, że ceny gruntów oferowanych w mieście są stosunkowo wysokie.

W kwietniu 2015 r. zostały wykonane nowe operaty szacunkowe nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w mieście. Zgodnie z nową wyceną ceny działek w Podstrefie obniżone zostały nawet o 23 % w stosunku do wcześniejszych i obecnie kształtują się na poziomie od 59 do 115 zł za 1 m².

Pomimo tego, ceny działek w mieście ciągle są wysokie w porównaniu do cen w miastach czy gminach konkurencyjnych.

Akceptował:

Opracował/sprawę prowadzi: Małgorzata Puchala –p.o. Naczelnika – COP – 86 2156852

Ceny działek w mieście, kształtowane są przez rynek. Jest niska podaż co wpływa na wysoką cenę.

Innym problemem jest wielkość posiadanych terenów inwestycyjnych. Miasto posiada w Strefie 7,3 ha gruntów w 3 kompleksach: 2,47 ha przy ul. Ciepłej, 4,17 ha w 4 równych działkach przy ul. Spokojnej, oraz 0,62 ha przy ul. Akademickiej.

Miasto ma bardzo ograniczone możliwości pozyskiwania innych gruntów inwestycyjnych z uwagi na ich cenę oraz ograniczenie terytorialne Łomży przez sąsiednie gminy.

Rozszerzenie Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i powstanie Podstrefy m.in. w Nowogrodzie może stanowić dla naszego Miasta konkurencję.

Można to również traktować jako możliwość. Nie dysponujemy tak dużymi terenami inwestycyjnymi. W związku z tym, jeżeli w Nowogrodzie zdecyduje się na inwestycje duży inwestor, znajdzie tam zatrudnienie również wykwalifikowana kadra z Łomży.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Akceptował

Opracował/sprawę prowadzi: Małgorzata Puchała –p.o. Naczelnika – COP – 86 2156852


Łomża dn. 9.11.2015r

WGK.0003.79.0015.AK

Pan Tadeusz Zaremba
Przewodniczący Komisji
Finansów i Skarbu Miasta
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 28.10.2015r, w sprawie wykonania poręczy i ustawienia dodatkowych ławek na ulicy Kapucyńskiej uprzejmie informuję, że zlecono ustawienie dwóch ławek wzdłuż ulicy. Wykonanie poręczy wiąże się z dużym wydatkiem. Nie ma możliwości wygospodarowania środków finansowych na ten cel.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, 17 listopada 2015 r.

WKP.030.3.2015

Szanowny Pan
Tadeusz Zaręba
Radny Rady Miejskiej w Łomży

W odpowiedzi na Pana interpelację podczas XVII sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 28 października br., uprzejmie informuję:

W wymienionym przez Pana przypadku nastąpiła błędna interpretacja wydarzenia przez pracownika Wydziału Komunikacji Medialnej i Promocji. Faktycznie, odznakę otrzymało Miasto Łomża, ja zaś odebrałem ją w jego imieniu. Ze swojej strony dołożę wszelkich starań by takie sytuacje się nie powtarzały.

Artykuł został skorygowany i znajduje się w archiwum strony głównej Urzędu Miasta:
www.lomza.pl

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzanowski

Łomża dn. 9.11.2015r

WGK.0003.77.0015.AK

Pani Bogumiła Olbryś
Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej Łomży

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad XV zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Łomży w dniu 28.10.2015r., w sprawie ograniczeń w ruchu pojazdów ciężkich na ulicy Spokojnej uprzejmie informuję, że przeprowadzone pomiary ruchu wykazały tam wzrost natężenia ruchu pojazdów ciężarowych. Nastąpiło to po zmianie organizacji ruchu na ul. Poznańskiej. W związku z tym trwają prace nad ograniczeniem ruchu pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 15 ton, z dopuszczeniem ruchu lokalnego.

Oznakowanie zostanie wykonane po wykonaniu i uzgodnieniu projektu organizacji ruchu.

z up. PREZYDENTA MIASTA


mgr Andrzej Zdzisław Garlicki
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Łomża, dnia 12.11.2015r.

Pani Ewa Chludzińska

Radna Rady Miejskiej Łomży

Odpowiedź na interpelację z dnia 28 października 2015r.

1. Czy w przyszłorocznym budżecie przewidywane są środki na wkład własny Muzeum Północno – Mazowieckiego do złożenia wniosku do Urzędu Marszałkowskiego na program rewitalizacji skansenu w Nowogrodzie?

W projekcie budżetu na 2016 rok nie przewidziano środków na powyższy cel.

Uzasadnienie

Rewitalizacja Skansenu w Nowogrodzie planowana była do realizacji w ramach RPO WP na lata 2014-2020, Działanie 8.3. Ochrona dziedzictwa kulturowego – wartość inwestycji ok. 500 tyś. zł. Miasto Łomża w ramach tego samego działania zamierza składać wniosek na Modernizację Hali Targowej - wartość inwestycji ok. 10 mln. zł.

Ogólna pula środków na to działanie 40mln. zł, w całym okresie programowania. Składając dwa wnioski w ramach jednego działania przy tak małej puli środków na ten cel, najprawdopodobniej miasto otrzymałoby dofinansowanie na projekt o mniejszej wartości. Z punktu widzenia władz miasta modernizacja Hali Targowej jest inwestycją priorytetową.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA

mgr Mariusz Chrzaniowski